



Hagyományosan és rendhagyóan ünnepeltük a Magyar Kultúra Napját

1989 óta január 22-én ünnepeljük a magyar Kultúra Napját annak emlékére, hogy a kézirat tanúsága szerint Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon fejezte be a Himnusz Szatmárcsekén. Bár a magyar kultúra napja nem tartozik a hivatalos piros betűs ünnepek közé, számunkra mégis az egyik legjelentősebb ünnepnap, hiszen kulturális értékeinket, a magyar kultúrát ünnepeljük.

A Városi Művelődési Ház január 22-én rendhagyó módon emlékezett meg erről a jeles napról.

A mostanában „megszokott” online tartalmak mellett egy kis szabadtéri programmal is készültünk az érdeklődők számára. Talán önök is látták már, hogy a művelődési ház ablakai mindig az adott évszakhoz, ünnephez kapcsolódóan vannak kidekorálva. A Ki kicsoda? elnevezésű játékunk alapját is ezek az ablakok adták.

Ablakainkról 80 magyar származású, a magyar kultúrában jelentős alak, többek között költők, írók, zeneszerzők, művé-

szek, feltalálók és sportolók köszöntek vissza ránk.

A kihíváshoz tartozó feladatlapokat mindenki érintésmentesen vehette át a művelődési házban, majd egy frissítő séta közben a számokkal ellátott arcképeket megvizsgálva ki kellett találnia, ki látható a képen.

A Városi Könyvtár és a Városi Művelődési Ház „Kulturális értékeink” címmel online kvízt állított össze a kultúrát kedvelőknek. A 30 kérdés megválaszolására mindössze 15 perc állt mindenki rendelkezésére. A kitöltők feladatát néha nehezítették a kérdések mellé elhelyezett képek is, amik gyakran egy-egy rossz válaszra utaltak. Egyes kérdéseknél pedig, a helytelen megoldás esetén, pontlevonás is járt, így nagyon át kellett gondolni, milyen választ jelöl meg a versenyző.

Hagyomány már Újszászon, hogy a kultúra napján kiállítás nyílik, ünnepélyes megnyitóval. Idén sajnos erről az megnyitóról le kellett mondanunk, a kultúra napi kiállításról viszont nem.

(Folytatás a 13. oldalon)

A tartalomból

Tudjunk róla!	2
Elképesztő rongálássorozat áldozatai az újszásziak	8
Hódtorlaszokat bontottak a Tápión.	9
Ezer macival osztja meg otthonát az újszászi Pető Zsuzsanna. ...	10
Új elnökség az Együtt Újszászért Egyesület élén.	12
Az Idősekért Alapítvány hírei	12
Az első védőoltásom	14
Január a Városi Könyvtárban	15
A szükséghelyzetben is működünk	15
Búcsú 30 év kántori szolgálat után.	17
Gyermekkorában Újszászon is focizott Karakas Hedvig, az Év női sportolója ...	18
Győzelemmel kezdték az évet az újszászi labdarúgók	20

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szöveg bevétel:** Kovács Márton ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Szurmai Tibor (sport), Varga László (sakk) ♦ **Nyomja:** 750 példányban **ReproStúdió**–Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.

WEB: www.ujaszaz.hu

Email: ujaszazihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata

Lapzártá: minden hónap 24-én

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATIGYHŐZSÉ



A Ki kicsoda? vetélkedő győztesei: Konkáné Juhász Erzsébet, Szurmai Béláné, Pintér Istvánné és Krassóiné Gyüre Rozália (Fotó: Juhász András Nándorné)

Ára: 200Ft



Jász-Nagykun-Szolnok megyében Újszászon kezdődött el a koronavírus elleni oltás beadása (Fotó: Facebook)

Tudjunk róla!

Tisztelt újszászi lakosok, kedves barátaim!

Januárban az egészségügyi szakemberek után már a szociális ellátásban dolgozók és a szociális ellátásban részesülő lakosok oltása is megkezdődött a Kormány oltási tervének megfelelően. Jász-Nagykun-Szolnok megyében, Újszászon a 150 férőhelyes Zagyvartparti Idősek Otthonában kezdődött el a koronavírus elleni oltás beadása mind az ellátottak, mind pedig az ott dolgozóknak január 9-én, szombaton. A védőoltásokat minden esetben önkéntes alapon, ingyenesen biztosítják az érintettek számára. Dr. Berkó Attila megyei kormány megbízott és Hubai Imre, a Megyei Közgyűlés elnöke is kilátogatott az intézménybe azon a napon. Hubai Imre a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzat ajándécsomagját is átadta a szociális intézmény dolgozóinak.

Január 22-én, pénteken a Magyar Kultúra napját ünnepeltük. Művelődési házunk erre a napra (tekintettel a korlátozásokra) különleges eseményekkel készült: az intézmény ablakaiban tárlat és „Ki kicsoda” kultúr-totó, míg a virtuális térben „Kulturális értékeink” címmel ismeretterjesztő kvízzjátékkal várták az érdeklődőket.

Hatalmas felháborodást váltott ki városunkban az a rongálási sorozat, melyet január 9-e szombatra virradóig követtek el ismeretlen tettesek. Több utcafrontra néző ház ablaküvegét betörték, valamint házfalakat festettek össze, helyenként obszcén ábrákkal. Az elkövetőt (vagy elkövetőket) jól láthatóan nem vezette más, csak a minél nagyobb rongálás, károkozás szándéka. Különösen elkésérítő, hogy az összefestett házfalak, színezett vakolatok helyreállítása akár több százezer forintjába is belekerülhet a vétlen tulajdonosoknak. A rendőrség nagy erővel keresi az elkövetőket. A szándékos károkozás, tele-



Nyolcvan képet kellett felismerniük a Ki kicsoda? kultúr-totóban résztvevőknek (Fotó: Juhász András Nándorné)



A Magyar Kultúra Napján nyílt meg a művelődési ház ablakaiban Ulviczki Józsefné Herczeg Magdolna mini tárlata (Fotó: Juhász András Nándorné)

pülésünk arculatának elcsúfítása semmilyen körülmények között sem válhat életünk részévé! Minden áron meg kell állítanunk ezt az esztelen, mások nyugalma tönkretévő pusztítást. A további bűncselekmények megelőzése és a vandálok minél előbbi kézre kerítése érdekében ezért 75.000 Ft nyomravezetői díjat ajánlottam fel annak, aki használható információval járul hozzá a tettesek kézre kerítéséhez. A nyomravezetői díj gazdasági társaságok és magánszemélyek felajánlása nyomán (a *Benyus-Ker Kft.* 25.000 Ft-ot, az *Abopol Kft.* 25.000 Ft-ot, a *Redúspedáció Kft.* 25.000 Ft-ot, az *Aranykürt vendéglő* 25.000 Ft-ot valamint *Oláh Zoltán* és *Vásár István* magánszemélyek 10-10.000 Ft-ot ajánlottak fel), ami napokon belül 195.000 Ft-ra emelkedett. A nyomravezető névtelenségét a rendőrség munkatársai garantálják, de közvetlenül hozzám is fordulhat bárki messzengeren keresztül vagy személyesen, ha úgy érzi, számára az a kedvezőbb. Az ügyben az áttörés még nem történt meg, azaz még mindig várjuk annak a jelentkezését, aki érdemi információval tud segíteni az ügy felderítésében. Segítsük a rendőrség munkáját, mindannyiunk nyugalma érdekében!

„Lakossági Tájékoztató” 2021.

Önkormányzatunk idén januárban először ezzel a címmel egy olyan átfogó kiadványt jelentetett meg, melyben a 2020. évi részletes polgármesteri beszámoló mellett közérdekű információkat, intézményi és civil szervezeti elérhetőségeket, valamint a lakosság által elérhető önkormányzati szolgáltatások és támogatási formák leírásait gyűjtöttünk össze. Az éves vasúti menetrend mellett települési naptárt is készítettünk, melyen többek között a szelektív hulladékgyűjtő edények ürítésének napjait is feltüntettük. Az eredetileg az Újszászi Híradó mellékleteként megjelenő, önmagában is 28 oldalas kiadvány iránti lakossági érdeklődés miatt önkormányzatunk úgy határozott, hogy a „Lakossági tájékoztató” egy példányát minden újszászi háztartásba ingyenesen eljuttatja. Bízom benne, hogy a kiadvány mindannyiunk számára hasznos információkkal segítséget tud nyújtani a mindennapokban. Kérem, forgassák bátran, és keressék önkormányzatunkat, intézményeinket vagy civil szervezeteinket a feltüntetett elérhetőségeken, amennyiben segítségükre lehetünk valamiben!

Városunk az év első hónapjában ismét jó példát mutatott a civil összefogás erejéből. *Ráczné Szemők Anikó* jó állapotú konyhai gépeket (hűtőszekrényeket, gáztűzhelyeket), míg a hamarosan megkezdő Aranykürt vendéglő tulajdonosai tartós élelmiszer-csomagokat ajánlottak fel rászorulóknak számára. Mindkét felajánlást a *Katolikus Karitás*z önkéntesei juttatták el a kedvezményezettekhez.

Január 29-én online testületi ülésen fontos kérdésekben döntött a képviselő-testület és a pénzügyi és szociális bizottság. Több jelentős, városunk jövőjét befolyásoló kérdés között döntés született a jelenleg két külön intézmény részeként működő főzőkonyhák egyesítéséről, a Helyi Esélyegyenlőségi Program elfogadásáról, valamint az eljövendő évek fejlesztési elképzeléseinek támogatásáról. A testület többségének javaslata alapján döntést hoztam a 2021. évi városi kitüntetési díjak átadásáról is. A pandémia következtében előállt helyzet miatt a 2020. évi díjazottak részére a kitüntető díjak testület javaslata alapján a 2021. évi városnapon, 2021. szeptember 11-én kerülnek átadásra, egyidőben a 2021. évben javasolt díjazottak kitüntetésével. Hosszas vita előzte meg a kérdés eldöntését, hiszen a városnap kitüntetések átadása eddig minden évben városunk legnagyobb ünnepe, egyben legnívósabb rendezvénye keretében valósul meg. A végső döntés értelmében Újszász Város Napját a megszokott szeptemberi időpontban megtartva, a 2020. évi és 2021. évi díjazottak egyszerre vehetik majd át kitüntetésüket. Arról is döntés született, hogy amennyiben az ingyenes és tömeges védőoltások ellenére előre nem látható események a nyílt tömeges rendezvények megtartását mégsem tennék lehetővé, úgy a kitüntető díjak átadása zárt körben fog megtörténni.

Napra pontosan 30 év szolgálat után, január 31-én nyugdíjba vonult városunk sokak által szeretett és tisztelt kántora, *Nagy Kálmánné Klárka*. Kívánok neki minden jót, de legfőképpen jó egészséget és hosszú, boldog nyugdíjas éveket!



Sok kárt okoztak a falfirkálók (Fotó: Facebook)

Lakossági Tájékoztató

Újszász Város Önkormányzata

Melléklet

– 2021. január –



Tartalom

Beszámoló a 2020-as önkormányzati évről	3
Közérdekű információk	9
Újszász város polgármesteri hivatala	9
Intézmények és intézményegységek elérhetőségei	11
A városüzemeltetési csoport és a polgármesteri hivatal	13
Közérdekű információk	15
Tájékoztató helyi adókról	18
Ismerhető támogatások, szociális kedvezmények és egyéb hasznos információk	19
Egészségügyi ellátás	23



Minden lakásba eljutott a Lakossági Tájékoztató

(Fotó: Facebook)



Csodálatos természeti kincsünk a Zagyva folyó
(Fotó: Facebook)



Télen is szép a Zagyva
(Fotó: Facebook)



Polónyi Lászlóval a zagyvarékasi rönkház előtt
(Fotó: Facebook)

Február 2-án a Vizes Élőhelyek Világnapját ünnepeltük

A világnap a Ramsari Egyezmény 1971-es aláírásának állít emléket, ahol az aláíró kormányok a biológiai sokféleség megőrzése érdekében vállaltak felelősséget. Újszász és az Alsó- Zagyva vidékének minden bizonnyal legfontosabb, kiemelt jelentőségű vizes élőhelye (egyben csodálatos természeti kincsünk) a Zagyva folyó és annak jelentős árterülete. Városvezetőként elkötelezett vagyok abban, hogy a jövő generációinak megőrizzük, és lehetőségeink szerint fejlesszük ezt az évtizedek óta méltatlanul alulhasznosított természeti örökséget. Ezért is vásároltam meg még 2015 nyarán az akkor már erősen leromlott állapotú parkerdei erdészházat Újszászon. Ezért költöttem minden évben magánvagyonomból jelentős összegeket a Parkerdő és az erdészház fejlesztésére, és ezért járultam hozzá 2015 óta minden évben jelentős összeggel a parkerdei gyermektáborok újbóli beindításához is.

A Parkerdő és a Zagyva iránti elkötelezettség miatt hoztam tető alá még 2016-ban a három település összefogásaként megálmodott Zagyva Ökopark projektet, melynek létrehozásában a sors különös játéka folytán jelenleg már a gesztor település polgármestereként is dolgozhatom. 2021-ben, a Vizes Élőhelyek Világnapján szaporán faragnak és kopognak az ácsok Zagyvarékason és Újszászon. Az ezeréves határ közelében, a Keleti- Kárpátokban, a Csíki- havasokban kivágott fenyőkből Csíkszépvízen gyártották azokat a rönkházakat, amelyeket székely ácsok ezekben a napokban építenek fel településeinken a Zagyva-Ökopark projekt keretében.

Polónyi Lászlóval, a zagyvarékasi általános iskola igazgatójával (aki egyben Zagyvarékas részéről a beruházás megvalósításáért felelős önkormányzati képviselő) bejártuk a megvalósítási helyszíneket, és egyetértettünk abban, hogy Szászberek, Zagyvarékas és Újszász valószínűleg a legjobban döntött, amikor 2016-ban a Zagyva folyóban rejlő, sokáig kihasználatlan lehetőségek fejlesztésébe fogott. Településeink lakossága, de különösen a gyermekeink számára mindenél fontosabb a természet közelségének és a természetjárás szeretetének ismerete. Hiszem, hogy a Zagyva Ökopark építésével nemcsak településeinket, hanem a jövő nemzedékének fejlesztésén keresztül szó szerint településeink jövőjét is építjük!

Szociális tüzelőprogram

Javában tart a tél és a fűtési szezon.

Az előző években bevált gyakorlat szerint folyamatosan van lehetőség szociálisan rászoruló lakosoknak ingyenes tüzelőt igényelniük.

Arra kérem a tisztelt lakosságot, hogy amennyiben környezetükben olyan családot, személyt észlelnek, akiknél felmerül a rászorultság gyanúja, bátran jelezzék azt felém, az önkormányzat munkatársai, vagy együttműködő partnereink (az egészségügyi szolgáltatók, a történelmi egyházak képviselői) felé. Ne hagyjunk senkit fűtetlen lakásban élni! A tartósan 12 °C alatti hőmérsékletű helyiségben tartózkodó embereknél a kihűlés veszélye fennáll, azaz fűtött, de alulfűtött lakásban is veszélyben lehet bárki egészsége vagy élete.

Kérek mindenkit, hogy figyeljünk és vigyázzunk egymásra, különösen a hideg téli napokon!

Igénylőlapokat (települési támogatási kérelem formanyomtatványait) az önkormányzat ügyfélszolgálatán lehet benyújtani ügyfélfogadási időben.

Ingyenes védőeszközök a háztartásoknak

Tudjunk róla, hogy minden újszászi lakos jogosult 2 db szájmasczk igénylésére háztartásonként. A szájmasczkokat térítésmentesen biztosítja önkormányzatunk. A védőeszközök átvehetők ügyfélfogadási időben a polgármesteri hivatal portaszolgálatán.

Közös most a felelősségünk a védőeszközök helyes használatában és abban, hogy akinek tünetei vannak, ne menjen közösségbe, keresse háziorvosát! Kerüljük a zárt, nagy forgalmú tereket, rendezvényeket. Csak halaszthatatlan ügyben menjünk közösségbe, és akkor is viseljük orrot és szájat eltakaró maszkot, valamint figyelmeztessünk ezek használatára másokat is.

Vigyázzunk egymásra!

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere

Koronavírus elleni oltás

Január 30-án folytatódott Újszászon a szociális otthonokban lakók és dolgozók koronavírus elleni oltása. Megkapták az ismételőltást mindazok, akiket három hete az első körben immunizáltak, és azok is megkapták az első vakcinát, akik most döntöttek a védelem megszerzése mellett. A munkafolyamatot dr. Katona Károly, a kormányhivatal főigazgatója a helyszínen ellenőrizte. Az oltás rendben, ütemezetten haladt.

Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadás

Tekintettel a járványügyi helyzetre kérjük, hogy az Újszászi Polgármesteri Hivatalt személyesen csak halaszthatatlan esetben és ügyben keressék fel.

Amennyiben az ügy jellege megengedi, az ügyintézéshez elsősorban telefont, e-mail küldést, online fizetési megoldásokat vagy más digitális ügyintézési formát vegyenek igénybe.

Amennyiben az ügyintézés csak személyesen valósítható meg, akkor a Hivatal épületébe belépéskor kötelező a kézfertőtlenítés és a lábbeli fertőtlenítése, továbbá szájat és orrot eltakaró eszköz, szájmasczk viselése. Az emeleti irodákban történő ügyintézéshez regisztráció szükséges, melyet a portaszolgálaton kérhetnek.

A fent leírtakat a polgármesteri és a képviselői fogadóórakra is alkalmazni kell.

A megtartandó házasságkötésnél kizárólag a szertartás vezetője, a házasulók, a házasulók tanúi, a házasulók szülei, nagyszülei, a házasulók testvérei és a házasulók gyermekei lehetnek jelen. A családi rendezvényre érkezők számára továbbra is vonatkoznak a kézfertőtlenítési és a regisztrációs szabályok, valamint szájmasczk viselése kötelező.

A hivatal ügyfélfogadása: hétfő: 13,00 órától–17,00 óráig, szerda: 8,00 órától–12,00 óráig, péntek: 8,00 órától–10,00 óráig.

Felhívás!

Tájékoztatjuk Ügyfeleinket, hogy a koronavírus járványra tekintettel a járvány terjedésének megakadályozása érdekében 2020. november 11-től a Kormányhivatal minden ügyfélszolgálatán az ügyintézés

KIZÁRÓLAG ELŐZETES IDŐPONTFOGLALÁSSAL
lehetséges.

A Szolnoki Járási Hivatal Kormányablak Osztály 2.

Újszászi Okmányirodájába időpontot az alábbi elérhetőségen lehet foglalni:

Telefon: 06-56/795-950 és 06-56/795-949

Kérjük szíves megértésüket!



Kézér Béla ismételőltást kapott

(Fotó: Facebook)





Elképesztő rongálássorozat áldozatai az újszásziak

Hatalmas felháborodást váltott ki Újszászon az a rongálássorozat, amit múlt héten szerda estétől szombatra virradóig követtek el ismeretlen tettesek. Több utcáfrontra néző ingatlan ablaküvegét betörték, valamint házfalakat festettek össze, helyenként obszcén ábrákkal. A rendőrség nagy erővel keresi az elkövetőket.

– A Bakó úton sok házat összefújáltak és az Árpád úton is – mondta hírportálunknak egy újszászi asszony.

– Nagyon dühítő, hogy ezt csinálták. Remélem, a tettes minél hamarabb előkerül, és megkapja a büntetését.

A szintén Újszászon élő Némethné Varga Editet is felháborította az eset.

– Kedden én is láttam a Csillag úton egy utcán parkoló autót, aminek az oldalára egy obszcén szót írtak, és a hátulját is összefestették. De a Mikszáth út feliratú utcanévtáblát is teljesen lefújták. Nagyon ledöbbentem, mert nem történt még ilyen Újszászon – fűzte hozzá Némethné Varga Edit.

Dobozi Róbert polgármestertől megtudtuk, hogy hat-hét utca érintett és tíz, jellemzően utcafronti ingatlant firkáltak össze az elkövetők különböző mértékben.

– Valamelyikre csak vonalat fújtak, míg másokra egy fejet vagy egy obszcén ábrát. Három ingatlannak pedig az ablakát törték be egy kővel – fejtette ki a városvezető.

– Az elkövetőt vagy elkövetőket jól láthatóan nem vezette más, csak a minél nagyobb rongálás, károkozás szándéka. Különösen elkéserítő, hogy az összefestett házfalakat, színezett vakolatok helyreállítása akár több százezer forintjába is belekerülhet a vétlen tulajdonosoknak. Úgy tudom, szinte minden érintett tett feljelentést az ügyben, a rendőrség pedig napok óta nagy erővel keresi az elkövetőket. A szándékos károkozás, településünk arculatának elcsúfítása semmilyen körülmények között sem válhat életünk részévé. Minden áron meg kell állítanunk ezt az esztelen, mások nyugalma tönkre tévő pusztítást – adott hangot véleményének Dobozi Róbert.

Hozzátette, hogy nem történt még ilyen mértékű rongálás Újszászon és nem is jellemző a településre.

Szeretnék, ha a jövőben nem is fordulna elő hasonló, ezért a polgármester 75 ezer forintos nyomravezetői díjat ajánlott fel annak, aki használható információval járul hozzá a tettesek kézre kerítéséhez.

– Azóta megbolydultak a vonalak – árulta el Dobozi Róbert. – Nagyon sokan adtak már hasznos információkat, ezért remélem, hamarosan kézre kerülnek az elkövetők. A nyomravezető névtelenségét a rendőrség munkatársai garantálják,



Nagy Zsolt, az újszászi önkormányzat munkatársa mutatta meg a graffitiket

(Fotó: Nagy Balázs)

de közvetlenül hozzám is fordulhat bárki messengeren keresztül vagy személyesen, ha úgy érzi, számára az a kedvezőbb.

Tulajdon elleni szabálysértés elkövetése miatt indult eljárás

Sípos Andrásné, a megyei rendőr-főkapitányság sajtóreferense arról tájékoztatta hírporatlunkat, hogy az ügyben a Szolnoki Rendőrkapitányság eljárást kezdeményezett tulajdon elleni szabálysértés elkövetése miatt.

– A rendelkezésre álló adatok szerint, ismeretlen személy több újszászi ingatlan utcafronti ablakát megrongálta január 6-án – részletezte a sajtóreferens.

– Ugyancsak eljárást kezdeményezett a Szolnoki Rendőrkapitányság azon esetben is, amikor január 9-ére virradóra ismeretlen személy nyolc újszászi ingatlan házfalát zöld színű festékekkel lefújta.

Czakó Nóra
nora.czako@mediaworks.hu
2021. 01. 13. 14:00

Hódtorlaszokat bontottak el a Tápión

Hódtorlaszok okoztak jelentős visszaduzzasztást a Tápió folyón Újszász térségében, amit pontszerű III. fokú árvízvédelmi készültség mellett, árokásó-rakodógéppel távolítottak el a napokban a Közép-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság Szolnoki Szakasztechnológusainak munkatársai.

Az elmúlt évtizedben az ország több vízfolyása mentén talált megfelelő élettérre az eurázsiai hód, így nem ritka a Közép-Tisza vidékén sem, sajátos nyomaival a Tisza, a Tisza-tó, a Zagyva mentén egyaránt találkozhattunk. Jelenlétükről leginkább kidöntött fák árulkodnak, de gyakran építenek vízfolyási akadályt képező gátakat is – írja honlapján a Közép-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgatóság.

A vízügyi szakemberek az állat olyan mértékű károsítását is tapasztalták, amely már a töltés védképességét veszélyeztetheti, s ezzel árvízi veszélyhelyzetet idéz elő. Ilyen esetekben beavatkozásra van szükség.

Az akár 30 kilósra megnövő rágcsáló legutóbb Újszász határában, a Tápió folyó bal partjánál építkezett, a vízfolyást jelentősen, 50-120 cm-rel visszaduzzasztó torlással hívta fel



A hód ...
(Fotó: Facebook)



... torlaszokat épít
(Fotó: Kötivíz)



... és fákat rág
(Fotó: Dobozi Róbert)

magára figyelmet. „Létesítményét” munkagéppel bontották el a Kötivíz szakemberei a napokban.

Az érintett területen, a Szászberek-Jászberényi árvízvédelmi szakaszon az elmúlt 3 évben a hódok aktív jelenléte figyelhető meg. A hódok a vízfolyásokon visszaduzzasztásokat hoznak létre torlaszok építésével, amelyek a mellettek területek elöntését is okozhatják, okozzák. Emellett számos hódüreget fedeztek fel a Zagyva folyó mentén is, amelyek helyreállítása már megtörtént – közölte a társaság.

Ezer macival osztja meg otthonát az újszászi Pető Zsuzsanna

Már több mint ezer maci büszke tulajdonosa *Pető Zsuzsanna*, aki közel tizenöt éve gyűjti az ölelni való állatkákat. Az újszászi asszony hobbijáról 2019 nyarán számoltunk be hírportálunkon, de akkor még csak mintegy négyszáz mackótól roskadoztak a polcok férjével közös hálószobájukban.

– A gyűjteményem ezredik darabját egy Vértesacsán élő kedves ismerősöm horgolta, és kifejezetten nekem készült azért, hogy ezredik legyen. Éppen akkor írt egy bringás barátom is Bakonysárányból, hogy lenne két macija, amelyek nagyon utazni szeretnének – emlékezett vissza Zsuzsanna, aki egyébként családjával több kerékpárosklubnak is tagja.

Akkor már csak három hiányzott az ezerhez, és a posta is úgy dolgozott össze a véletlennel, hogy egymást követő napon érkeztek meg a macik. Először Bakonysárányról, majd Vértesacsáról, így lett a horgolt maci az ezredik.

Korábbi cikkünkben megírtuk, hogy hiába a rengeteg plüssmackó, akadnak még olyan darabok, melyeket Zsuzsanna nagyon szeretne a magáénak tudni. Az egyik ilyen az 1980-as moszkvai olimpia kabalája, Misa maci, a másik pedig egy pénzintézet gyógyvarázs macija.

Másfél évvel ezelőtti cikkünk megjelenése után jelentkezett egy olvasónk, hogy szívesen odaadná Misa macit Zsuzsannának, így most már az is a gyűjteményét gazdagítja. A gyógyvarázs maci viszont még mindig nincs meg, viszont sikerült megszereznie egy másik bank plüss medvéjét.

Pető Zsuzsanna különleges gyűjteményének ezredik játékmaciját mutatja

Fotó: Beküldött fotó



Pető Zsuzsanna a Gyógyvarázs macival

Valóra váltották az újszászi gyűjtő álmát

A hiányzó maci is felkerülhet *Pető Zsuzsanna* polcára a többi maci közé.

Az Új Néplapnak köszönhetően teljesült egy régi vágya az újszászi Pető Zsuzsannának. Nemrég írtunk róla, hogy a közel tizenöt éve macikat gyűjtő asszony már több mint ezer ölelni való plüssállattal büszkélkedhet, de még mindig hiányzik a polcáról az egyik bank Gyógyvarázs macija. Még aznap délután e-mail-ben kereste meg szerkesztőségünket a Gyógyvarázs csoport vezetője, hogy szeretnék felajánlani Zsuzsannának a hön áhított mackót.

– Természetesen nyomon követünk minden olyan hírt, ami a programunkhoz kapcsolódik. Így jutott el hozzánk Zsuzsa szenvedélyes macigyűjtésének híre is – mondta hírportálunknak *Lesti Mónika*, a K&H Csoport szenior kommunikációs menedzsere.

– Egyértelmű volt, hogy örömmel kiegészítjük a gyűjteményét a hiányzó macival, ami a gyógyvarázs programunk jelképe, hiszen ez mindannyiunk számára oly sokat jelent – fűzte hozzá.

Zsuzsa azóta már meg is kapta a plüssállatot, így az Új Néplapban megjelent cikkeknek köszönhetően már minden olyan plüssfigurát a magáénak tudhat, amire eddig csak áhítozott.

Az új macival teljessé vált Pető Zsuzsanna gyűjteménye

Czakó Nóra

nora.czako@mediaworks.hu
2021. 01. 07. 14:00

Czakó Nóra

Erdei fülesbagoly telelőhelyek országos lakossági felmérése

Január 29-től – február 1-ig a Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület (MME) a lakosság bevonásával országos, évenként megismételt erdei fülesbagoly telelőhely felmérést hirdetett, amiben bárki részt vehetett. Az egyesület az egyéni megfigyelők, családok, baráti társaságok mellett óvodák, általános és középiskolák részvételére is számított.

Az Európában fészkelő tizenhárom bagolyfajból tizenkettő Magyarországon is előfordult már, tíz faj költ, és közülük öt rendszeres, helyenként gyakori fészkelője a lakott területeknek. A hazai fészkelők közül kettő, elsősorban az erdei fülesbagoly, alkalmanként pedig a réti fülesbagoly is csapatosan telel lakott területek fáiin. A nappali, – számukra melegebb és biztonságosabb belterületen – alvás után éjszaka kirepülnek vadászni a települések környéki gyepek és szántók gazdag kistrágyaszórából származó kártyákra.

A baglyok jelenléte gazdasági, környezet- és természetvédelmi, humán-egészségvédelmi szempontból is rendkívül hasznos. Ez annak köszönhető, hogy a telelő erdei fülesbaglyok mindegyike napi két-három (kemény fagyok idején akár négy-hat) kistrágyát – egeret, pockot – is elfogyaszt.

Újszászon is több helyen telelnek rendszeresen erdei fülesbaglyok. Február 1-jén az általános iskola előtti tujákon 35 baglyot számoltam meg.

Fehér János



Újszászi bagolyok
(Fotó: Fehér János)



Becsés emlék

A Mackó-raj naplója a helyismereti gyűjteményünk új darabja

Az elmúlt év elején helyismereti csoportunk lelkes tagja, Rozika közvetítésével egy rajnaplót kaptunk az 1970-es évekből, - természetesen csak kölcsön, digitalizálásra és másolatkészítésre. Az 1972-es Mackó-raj tagjai közül sokan ma is Újszászon élnek, osztálytalálkozóikon kézről-kézre jár ez a gyermekkoruk emlékeit őrző füzet. A napló őrzőjétől, Bálint Erikától kaptuk kölcsön a kötetet, hogy digitalizálás után közzé tephessük könyvtárunk honlapján.

(<http://www.zounuk.hu/ujaszaz/hu/rajnaplo>)

Készült róla egy „reprint” másolat is, melynek különlegessége, hogy a kötet végző szolnoki Repro Stúdió munkatársai a külsejét az eredeti szövet védőborító mintájára készítették el. A bekötött példány része Krassóiné Gyüre Rozália bevezetője és városunk díszpolgárának, Bálint Erikának kézzel írt ajánlása is, mely tovább emeli a kötet helyismereti értékét. A könyv megtekinthető a könyvtár helyismereti gyűjteményében.

Köszönjük Bálint Erika opera és hangversenyénekes művésztanárnak, Újszász Város díszpolgárának, hogy közkinccsé tephetjük ezt a különleges dokumentumot.

Köszönjük Krassóiné Gyüre Rozáliának a szervezésben és a nyomdai előállításban való közreműködését és a Repro Stúdió munkatársainak nívós munkáját.

Sz.B.A.

Nemes Zsuzsanna

Farsang fél évszázaddal ezelőtt

A vízkeresztől hamvazószerdáig tartó időszak a farsang. 2021-ben ez január 6-tól február 17-ig tart. Hamvazószerda mozgó ünnep, attól függ, hogy mikor van húsvét vasárnap. A farsang a bálók, lakomák időszak. Ez az időszak utolsó vasárnapjától, a farsangvasárnaptól húshagyó keddig tartó három napot jelentette. A farsang a párválasztás, az esküvők ideje volt. A farsangot követő időszakban, a bójti hetekben már tilos volt esküvőt tartani.

A falvakban a legények szervezték a bálákat. A lányok rokonaik közvetítésével bokrétát adtak a kiszemelt legénynek, aki azt a farsang végén nyilvános színváltásként a kalapjára tűzte.

A báli szezon és táncmulatság lényege az eljegyzés volt. Ismerjük Csokonai Dorottya című művét. Abban a pártában maradt nőket veszik számba a farsang vé-

gén. Az Arcanum Digitális Tudománytárban kutatva rábukkantunk egy újszászi érdekességre. Az eseményről a Hétfői Hírek 1968. 03.04. 10. szám (12. évfolyam) 4. oldalán olvashatunk:

„BOKÁZÓ LEGÉNYEK

Újszászon vasárnap virradatig tartott az agglegények bálja. A szilveszter éjszakáján alakult agglegényklub több mint 100 öreglegényt és még pártában levő lányt hívott meg a bálra, melynek éjféltkor kezdődött vetélkedőjén, a „Ki tud többet a házasságról?”, sorra vérezték el – a legények. A rendezőség virradatkor bejelentette: akik itt szánták el magukat a házasságkötésre, azok ügyét az anyakönyvvezetőség soron kívül elintézi.”

A cikk arról tanúskodik, hogy a múlt század hatvanas éveiben Újszászon még élt a farsangi hagyomány, amennyiben párválasztó időszaknak tartották.

Új elnökség az Együtt Újszászért Egyesület élén

A régi elnökség megbízatása 2021 februárjában lejár. Ezért, és a fiatalítás elveit követve az elnökség tagjai nem vállalkoztak egy újabb mozgalmas öt évre.

A közgyűlés által újonnan megválasztottak az egyesület tagságának teljes bizalmát élvezik, hiszen egyhangúlag választották meg a jelölteket.

A 2021-től regnáló elnökség tagjai:

Pintácsi Livia elnök

Gintlné Nagy Melinda elnökhelyettes

Dánielné Lengyel Beáta titkár

Vígh Róbertné elnökségi tag

Szeremeta Gáborné elnökségi tag

Nemcsak az elnökségben, de a számvizsgáló bizottságban is változás történt. Az előző bizottság tagjai *Sipos Pálné* a Sz. B. elnöke, *Major Ferencné*, *Zérczi Lászlóné* bizottsági tagok voltak.

A megválasztott számvizsgáló bizottság: *Zérczi Lászlóné* elnök, *Göblyös Imréné* és *Major Ferencné* bizottsági tagok.

Az újonnan megválasztottaknak gratulálunk, a közösségi munkához – a hagyományok mellett – sok új ötletet, a megválasztásához kitartást kívánunk az elkövetkezendő években.

A lemondott elnökség nevében:

Bodnárné Szabó Gabriella



Az Idősekért Alapítvány hírei

A Magyar Kultúra Napja alkalmából kiállítást szervezett az Idősekért Alapítvány az intézmény ellátottjainak. A képek a korábban meghirdetett „Jöjj be hozzánk!” című pályázat útján kerültek hozzánk. A kiírásban arra kértük a pályázókat, hogy jöjjenek be hozzánk egy alkotásuk által, rajzoljanak valamit magukról, arról, amit szeretnek. Egy űrt szerettünk volna betölteni ezzel az otthonlakók számára, hiszen jó ideje nem tudtunk vendégeket fogadni.



A leköszönt elnökség:

**Bodnárné Szabó Gabriella, Fehérné Szekeres Zsuzsanna,
† Molnár Dezsőné, Nagy Jánosné, Vigh Lászlóné**



Pintácsi Livia elnök, az Újszászi Polgármesteri Hivatal pénztárosa, **Dánielné Lengyel Beáta** titkár, ergoterapeuta, szolnoki MÁV Kórház mozgásszervi rehabilitációs osztály, **Gintlné Nagy Melinda** elnökhelyettes, a Szolnoki Szakképzési Centrum Rózsa Imre Technikum oktatója, **Vígh Róbertné** elnökségi tag, a szolnoki Hetényi Géza Kórház neurológiai osztály felsőfokú ápolója és **Szeremeta Gáborné** elnökségi tag, az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde óvónője

Az új vezetőség 2020. december 17-től, a jogerős cégbírási bejegyzés napjától kezdte meg munkáját.

Az egyesület elérhető az egyuttujaszazert@hotmail.com e-mailcímen, valamint a +36309960252 telefonszámon.

Ezelőtt mindig nagy örömet okozott, amikor gyermekek nevetése, fellépők zengő énekhangja, vagy az önkéntes segítők programja töltötte meg jókedvvel az intézményt. A felhívásra várakozáson felüli, rengeteg ötletes, szebbnél szebb munka érkezett. Nagyon jó érzés volt megtapasztalni, milyen sokan vették kezükbe a ceruzát, ecsetet, hogy örömet okozzanak a képük által az időseknek. A legjobbnak ítélt munkákat díjaztuk és -felajánlók támogatásából- ajándékkal jutalmaztuk. Az értékelés alapját nem feltétlen a rajztudás, hanem helyenként a kedves üzenet is adta. Díjazni több pályamunkát is alkalmunk volt, mivel nagyon sok adomány érkezett. Hálás szívvel köszönjük a *Suzsanne Vegyeskerekedés*, a *Kínai Áruház* és *Kaló Istvánné Sajben Éva* alpolgármester felajánlását. Tisztelettel köszönjük továbbá *Bogárné Simon Klára*, az alsós tanárnő, kiemelten *Vargáné Turza Judit* és *Simon Ágnes* közreműködését. Gratulálunk a díjazottaknak, és köszönjük mindenkinek, aki részese volt ennek a nagyszerű programnak.



Juhász Éva jutatta el a Magyar Vöröskereszt megyei szervezetének kötszer adományát

(Folytatás az első oldalról)

A Mini kiállítás üvegen át elnevezésű kezdeményezésünk keretein belül *Ulvoiczkiné Herczeg Magdolna* festményeit tekintheti meg minden érdeklődő 2021. február 21-ig a Kultúr-Kertben, a művelődési ház nagyeremének ablakain keresztül.

A versenyeket, illetve a napot egy online eredményhirdetéssel zártuk 2021. január 22-én 18.00 órakor.

Ki-kicsoda játékunk nyertesei:

- I. Konkáné Juhász Erzsébet
- I. Pintér Istvánné
- II. Szurmai Béláné
- II. Pintér Ildikó
- III. Krassóiné Gyüre Rozália

Kulturális értékeink játékunk nyertesei:

- I. Fehérné Szekeres Zsuzsanna
- II. Fehér János
- III. Gulyás Adrienn

Különdíjban részesültek:

Debrei Alexandra és Debrei Tamás
Gratulálunk a díjazottaknak!

**Gonda Adrienn
és Juhász András Nándorné**

Célkitűzéseink megvalósításához minden támogatást szívesen fogadunk, és különböző ajándéktárgyakkal köszönünk meg.

Támogatását megteheti úgy, hogy: rendelkezik adója 1%-áról (Adószám: 18833197-1-16) anyagi felajánlást tesz (számlaszámunk: 70300053-10016587 Takarékbank Zrt.)

Kövessenek bennünket facebook oldalunkon:

www.facebook.com/Idosekert-Alapitvany

További információkért forduljanak bizalommal hozzám:

Kerepesiné Bajor Zsuzsanna
kuratórium elnök
tel.: 70/6116720



A Magyar Széppróza Napja

A Magyar Írószövetség kezdeményezésére 2018. óta ünnepeljük a Magyar Széppróza Napját február 18-án, *Jókai Mór* születésnapján. Azért Jókait választották, mert ő volt az első magyar író, aki írói munkájából élt, munkássága, írói életműve máig megőrizte jelentőségét. A széppróza művészi tartalmú és stílusú próza.

Könyvtárunk a Magyar Széppróza Napján a Petőfi Irodalmi Múzeum online kiállítását ajánlja az önök figyelmébe. A látványos, igényes kivitelezésű kiállítás megtekintéséhez helyezkedjen el kényelmesen a számítógépe előtt! Érdemesebb monitoron nézni, és nem a telefon kijelzőjén. Kapcsolja be a hangot a gépén, és ha van, akkor előkészítheti a VR-Headsetjét. Ez nem feltétlenül szükséges, de a látvány így még tökéletesebb lehet. A DIY Jókai Mór kertje és regényei online kiállítás a

<https://pim.hu/hu/tanulas/iskolaknak/letoltheto-anyagok/jokai-linken-erhető-el>.

Ha a kiállítás felkeltette az érdeklődését, szívesen olvasna Jókai műveket vagy Jókairól szóló irodalmat, akkor várjuk önt az újszászi Városi Könyvtárban, a Damjanich út 2. szám alatt. Tájékoztadjon az online katalógusunkban, amelyet a <http://www.zounuk.hu/ujaszasz/hu> honlapunkon talál meg. Természetesen nemcsak Jókai, hanem számtalan más szépprózával is várjuk Önt.

Sz.B.A.

Konyha

Vitaminfeltöltés

Háromszín zöldségtál

Hozzávalók: 0,5 kg karfiolrózsa, 0,5 kg brokkoli rózsa, 1 nagyobb paradicsom, 2 dl főzőtejszín, vaj és zsemlemorzsa a jénai tál kikenéséhez, a tetejére reszelt sajt.

A zöldségeket enyhén sós vízben roppanósra főzöm, leszűröm, a levét félreteszem (később jó lehet leves alapnak). A jénai tálat kikenem, és megszórom zsemlemorzssal. Előmelegítjük a sütőt. A jénai tálban középre tesszük a paradicsomot, köréje pedig először a karfiolt, majd a brokkolit. Ráöntjük a tejszínt, majd a reszelt sajtot. A sütőben a sajt elolvadásáig sütjük.

Almasaláta pirított magvakkal

Hozzávalók: 2 kockára vágott alma, 1 közepes lilahagyma felszeletelve, fél fej fehérkáposzta kockákra vágva (én most kimosott savanyú káposztából csináltam), 1 sárgarépa vékonyra szeletelve, 5 dkg pirított tökmag, 5 dkg pirított napraforgó.

Öntet: 1-1 teáskanál méz és mustár, 2 ek citromlé, 3 ek olíva olaj

Réteges banándesszert

Hozzávalók: 4 marék hántolt mandulabél, 3 banán + a díszítéshez, 1 db lime (jó a citrom is), 3 dl tej, 25 dkg mascarpone, 3 ek porcukor (mentalelél a díszítéshez).

A durvára vágott mandulát pirítsuk meg száraz serpenyőben. A banánt felkarikázva locsoljuk meg a citromlével, és pürésítsük a tejjel. A mascarpone-t keverjük simára a porcukorral. A banánpüré háromnegyed részét kanalazzuk üvegpotharakba, rászórjuk a mandula háromnegyedét, erre jön a mascarpone, majd a maradék banánpüré. A tetejére szórjuk a maradék mandulát, és banánkarikákkal koronázzuk meg.



A kiállítás megnyitója

Az első védőoltásom

Abonyban laktunk akkor, amikor én első osztályos lettem. Örültem az iskolának, mert ott nagyon sok érdekeset tanultunk, és nagyon jókat tudtam játszani az osztálytársakkal. Egy kormányrendelet értelmében 87 évvel ezelőtt első osztályos korunkban kaptuk meg az első védőoltásunkat.

Egyik nap utolsó órán a Horváth József tanító bácsi – a későbbi festőművész – leült a dobogón lévő asztal mellé, megvárta, míg elcsendesedünk, aztán, mint ilyenkor mindig, mesélni kezdett. A meséje szomorúan kezdődött, de a végén jóra fordult benne minden. Arról szólt, hogy talán 120, vagy 150 évvel ezelőtt nagy fekete himlő járvány tört ki Angliában. Az embereket vírusok támadták meg, testükön fájdalmas, gennyes hólyagok jelentek meg, melyek később kisebesedtek, és láz gyötörte őket. Ennek a betegségnek nem volt orvossága, így nagyon sokan belehaltak a fertőzésbe. Aki véletlenül mégis kigyógyult belőle, annak a testén és arcán is örökre nyomot, ragyát hagytak a hólyagok.

Az egyik nagyváros melletti tehenészetben a fejőlányok azt vették észre, hogy még a tehenek is elkapták a fekete himlőt, mert nagy, gennyes hólyagok jelentek meg rajtuk, különösen a tőgyükön. Ennek ellenére nem hagyták abba a fejést, és az emberek a tejfogyasztást sem. Később különös dolog derült ki. Azok, akik a beteg tehenek tejét itták, nyomok nélkül kigyógyultak a fekete himlőből. Edward Jenner sebészorvos felfigyelt a jelenségre. Szerette volna tudni, hogy mi ennek az oka, ezért kísérletezésbe kezdett. Egyik önként vállalkozó munkatársát egy Virág nevű beteg tehén gennyes himlőhólyagjából vett kevés váladékkal megfertőzte. A férfi megbetegedett, de betegsége csak rövid ideig tartott. Amikor kigyógyult a betegségből, az orvos próbálta újra megfertőzni, de a szervezete ellenállt, nem betegedett meg, vagyis mesterséges immunitás alakult ki benne. Ez az eljárás volt a világon az első védőoltás. Jenner új módszerének a vaccinátión elnevezést adták, a tehén latin neve, vacca után. Ennek az eseménynek óriási jelentősége volt az orvostudományban. Persze nem egyik napról a másikra változott meg a világ. Hosszú, türelmes munka eredményeként jött létre a rendszeres oltás. Napjainkban már nagyon ritka a fekete himlő, és több ragályos betegség ellen is sikerült védőoltást felfedezni.

- Holnap ti is védőoltást fogtok kapni a fekete himlő ellen. Nem kell félni, inkább örülni kell neki, mert ez az oltás egész életetekben keresztül megvéd benneteket a fekete himlő ellen – fejezte be a tanító bácsi a mesét.

Másnap Abony öt első osztályának minden tanulója, vagy 150 gyerek, köztük én is, tanítóink vezetésével ott várakoztunk oltásra a klasszicista stílusban megépített városháza első emeleti dísztermében. Előttünk egy hosszú asztalon nyílt lánggal egy lámpa égett, mögötte egy doktor bácsi állt egy oltótűvel a kezében. Ezt egy tollszárhoz tudnám hasonlítani, még a hegye is olyan volt, mint egy tollhegy. Ezt a hegyet a *Kostyán Andor* doktor bácsi – akinek *Krajcsik* bácsi volt a segítője – először fertőtlenítette, vagyis a lámpa lángjába tartotta, aztán belemártotta egy folyadékba, majd három kis karcolást húzott vele az egymás után elé járuló gyerekek jobb felső karjára. Közben a gyerekek csiviteltek hol halkabban, hol hangosabban. Lassan haladt a dolog. Végre rám került a sor. Nem fájt az oltás, inkább már fáradt voltam, és megijedtem. Ezért sírni kezdtem.

Ekkor lépett be Apuka a terembe, mivel a városházán dolgozott. Rögtön meglátta szememben a könnyeket, odasietett, vigasztalni kezdett, és egy szép fehér stanicliből egy nagy szelet nápolyit adott a kezembe. Én nagyon örültem Apukának is, meg a finom csokoládés nápolyinak is. Titokban örömmel állapítottam meg, hogy a szép fehér stanicliban még egy szelet nápolyi vár gazdára. A következő percekben azonban nagyot néztem. Apuka észrevette, hogy tőlünk nem messze egy idegen kislány is sír. Odament hozzá. Megsimogatta a fejét. Mondta neki, hogy ne sírjon, katonadolog, és a másik nápolyit a zacskóból neki adta.

Ezen én nagyon elcsodálkoztam. Szóltam is Apukának, hogy ezt a második szeletet is én szerettem volna megenni. Miért nem nekem adta? Apuka azt válaszolta, hogy ne irigykedjek senkire, és ha valaki szomorú, igyekezzek megvigasztalni, mert lehet, hogy egyszer majd nekem is szükségem lesz vigasztalásra. És ha így gondolkodom, akkor énram is biztosan rám talál a jóság és a szeretet.

Ez a nap felejthetetlené vált számomra, mert soha többé nem irigyeltem senkitől semmit, és igyekeztem minden feladatomat sírás nélkül megoldani.

Nyugodtan mondhatnám, hogy a világ helyzete nagyon hasonlít a 150 évvel ezelőtti fekete himlővel, gyógyszer nélkül küszködő Angliára, Edward Jenner doktor és munkatársainak helyzetére. Az emberiség most a Coviddal áll szemben, és csak nem régen jelent meg az ellenszér. Néhány ország tudósainak sikerült eredményes védőoltást létrehozniuk. Nálunk is megkezdődtek a védőoltások. Az arra hivatottak már szervezik az oltások idejét. Mint időskorú, én is kaptam értesítést az oltásról, és ha konkrét időpontot kapok, biztosan elmegyek, és beoltatom magam, mert csak ha mindnyájan egyszerre lépünk, akkor tudjuk csak a Covid járványt megállítani.

Fehér Jánosné Majzik Sarolta
Újsász írója



Újszászon is megkezdődött a legidősebb regisztrált páciensek Covid-elleni védőoltásának beadása. Tíz idős lakos az újszászi orvosi rendelőben, további hat az oltóközpontban, a Hetényi Géza Kórházban kapta meg a vakcinát
(Fotó: Facebook)

Január a Városi Könyvtárban

Elkezdődött a 2021-es év, és folytatódik a vírushelyzet. Továbbra is érvényben van a kormányrendelet, amelynek értelmében egyebek között a könyvtárak sem látogathatók.

A Könyvcserénapok számát növelni tudtuk. Januártól már a hétfői és a pénteki napokon is várjuk önöket 8:30-12:00 és 13:00-15:30 között. Kérjük, hogy előre jelezze a Városi Könyvtár elérhetőségein, hogy mely könyveket szeretné kölcsönözni. Mi elkészítjük a könyvcsomagját, és a Könyvcserénapon (a szelfogóban) átveheti.

A választásban segít a weboldalunk <http://www.zounuk.hu/ujaszaz/hu>, ahol az oldalsávbán megtalálja online katalógusunkat és a könyvismertetést is nyújtó új könyveink listát. A katalógusból azt is megállapíthatja, hogy az adott kötet benn van-e, azaz éppen kölcsönözhető-e. A kölcsönzésben lévő könyvekre előjegyzést kérhet. Ha az előjegyzett könyve beérkezik, értesítjük önt, hogy mikor jöhet érte. Egymás könyvválasztását segíthetik úgy is, ha a Városi Könyvtár Olvasóváros <https://www.facebook.com/groups/254171554930605> nyílt facebook csoportjában ajánlják a többieknek olvasmányait.

Január kiemelkedő eseménye a Magyar Kultúra Napja, a Himnusz születésnapja 22-én volt.

Ehhez idén 3 programunk is fűződik:

Január 19-től az épület oldalsó bejáratánál újabb kiállítással leptük meg Önöket. Szívet gyönyörködtető kézimunkák címmel *Nyolcas Károlyné és Péteriné Beviz Katalin* csodálatos patchwork alkotásai színesítették a téli szürkeséget. A kiállítást február 1-jéig láthatták minden nap, akár sötétedés után is. Felidézhetik a látványt, ha keresőjűnkbe írják ezt a linket:

<https://www.facebook.com/media/set?vanity=konyvtarujaszazi&set=a.3181382585421659>

Január 22-én a Városi Művelődési Házal közösen Kulturális értékeink címmel online kvízzjátékot hirdettünk. Gratulálunk minden résztvevőnek, különösen *Fehérné Szekeres Zsuzsának* Újszász első Kult-úrnőjének. A Kultúra Napjának eseményeiről és az eredményekről élő videóban értesülhettek a két intézmény facebook oldalán január 22-n, pénteken 18 órától. Köszönjük *Szaszko Somának* az élő közvetítést, amelyet a saját eszközeivel valósított meg.

Ezen a pénteken minden könyvtárlátogató egy ajándékot választhatott magának a Nemzeti Könyvtár kötetei közül.

Online szolgáltatásaink továbbra is elérhetőek. Figyeljék [#szabaidotippek](#) illetve [#tavoktatasesgitese](#) hashtaggal jelölt posztjainkat. Ha a szóban forgó hashtaget beírja a facebook keresőjébe, akkor összegyűjtve kapja az adott témában feltett bejegyzéseinket. Ami a jelenlegi helyzetben a legfontosabb: használhatják az online dokumentumküldő szolgáltatást vagy az online tájékoztatást. E két utóbbi teszi lehetővé, hogy a könyvtár zárva tartása alatt is fogadjon kérdéseket adatokra, nevekre, fogalmakra, évszámokra, könyvcímekre, oktatást és tanulást segítő információkra, melyekre könyvtári és/vagy internetes forrásokon alapuló releváns, ellenőrzött, megbízható választ adunk, lehetőség szerint 24 órán belül, munkanapokon. A kért információt e-mailben küldjük meg a kérdezőnek, és kérésre néhány oldal (maximum 20 oldal) terjedelmű digitális másolatot is küldünk a dokumentumokból a szerzői jogi törvényben foglaltak figyelembevételével

Várjuk Önöket 2021-ben is.

Sz.B.A.

A szükséghelyzetben is működünk

Népi Díszítőművészeti Szakkörünk életében, tevékenységében a 2020. év kényszerpihenőt parancsolt. 2020 márciusában szembesültünk azzal, hogy szakköri foglalkozásainkat meghatározatlan ideig szüneteltetni kell. Az utolsó összejövetelünkön megbeszéltük, hogy hogyan tovább. Valamennyiünknek voltak elkezdett munkái, illetve az aranytartákok felhasználásra kerültek, és készülhettek új alkotások. Mivel hogy a kényszerpihenő hosszabbra nyúlik, így a közös ötletek, tervek nélkül is készültek tervek és alkotások. Az új alkotások között szerepelnek a kunsági szűcsbárművészet motívumgyűjteményéből tervezett minták, így készülhettek terítő garnitúrák.

Az elkészített alkotásokat majd – lehetőség szerint – meghirdetett pályázatokra, kiállításokra szeretnénk elküldeni.

A személyes kapcsolattartás többnyire telefonon keresztül történik. Olykor-olykor egy-egy taggal személyesen is találkozunk, a járványügyi szabályok betartása mellett.

Bízunk benne, hogy 2021-ben lesz lehetőségünk a szakköri összejövetel megtartására, és újra együtt lehetünk.

A szakköri tagok nevében kívánok minden újszászi lakosnak nagyon jó egészséget!

Veres Józsefné
szakkörvezető

Válogatás a „Jöjj be hozzánk!” rajzpályázat anyagából

2021. január 22-én kiállítás nyílt az Idősekért
Alapítvány pályázatára beküldött művekből a
Zagyvartparti Idősek Otthonában



A kiállítási anyag egy részét Önök is megtekinthetik
a Városi Könyvtár oldalbejáratának vitrinjében
2021. február 22-től 2021. március 13-ig



Könyvet minden gyermeknek!



**A Városi Könyvtár
gyermekkönyv gyűjtő akciót hirdet.**

**Kérjük, hogy még jó állapotú, de már nem
használt gyermekkönyveit hozza be a könyvtárba.**

Az összegyűjtött könyveket decemberben
a Mikulás zsákjába szeretnénk csempészni.



FELHÍVÁS

*a Városi Könyvtár helyismereti gyűjteményének
kiegészítésére*

A települési könyvtárak jogszabályban előírt alapfeladata minden településükre vonatkozó dokumentum és információ gyűjtése, feldolgozása és közzé tétele függetlenül annak fizikai hordozójától. Ehhez a munkához kérjük a lakosság segítségét.

Ha rendelkeznek olyan írásos dokumentummal, fotóval, szakdolgozattal, amely kapcsolatos városunkkal, az itt élőkkal vagy elszármazottakkal, kölesönözzék digitalizálásra a könyvtárnak.

A másolatok felhasználásáról a dokumentum tulajdonosa dönt, illetve engedélyezheti azok nyilvános közzétételét.

Keressenek bennünket személyesen, telefonon (+36-56-368-056), e-mailben (konyvtar@ujaszasz.hu) vagy vegyék fel velünk a kapcsolatot közösségi oldalainkon!

Gyarapítsuk együtt közös múltunk emlékeit!

Kertbarát hírek

Tisztelt kertbarátok, tisztelt újszászi lakosok!

Azt hiszem, hogy mindenkinek elege van ebből a szörnyűségből, ami a világra rászakadt. Mindenki várja már, hogy vége legyen, s újra régi formában, vagy megújultan működjön a kertbarát kör. A hosszú napokat itthon töltve visszaemlékezem, hogy micsoda szép és tartalmas összefüggéseink voltak a kertbarát körben. Farsanghoz közeledve eszembe jutnak azok a boldog pillanatok, amikor sok finom fánkot (pampuskát) hoztak a kertbarátok tagjai. A házi lekvárral megkent fánknak csodálatos íze van. *Kolozsi Feri* pörköltjeinek felejthetetlen íze van. Remélem, ezek az összefüggések, a baráti társaságok együttléte visszatérhet a mindennapi életbe. Ehhez az szükséges, hogy újrainduljon az élet, és a kertbarátok ismét jó kedvvel, vidáman éljék tovább mindennapjaikat.

Nézzük, mi a teendő kiskertjeinkben!

Meglehet kezdeni a szőlő metszését nagy gondot kell fordítani a gyümölcsfák kérgének letakarításáról egy drótkéfével nagyon szépen el lehet végezni. Nagyon fontos a gyümölcsfák metszése, lemosó permetezés egy jó pohár forralt bor mellett ezeket a munkákat is ellehet végezni. Ne feledkezzünk meg a madaraink etetéséről sem.

Minden egyes embernek legyen az kicsi vagy nagy öreg vagy fiatal jó egészséget, és a kertekben jó gazdálkodást kívánok. A munka meghozza a gyümölcsét. Tisztelettel:

Joó Albert elnök

„Szívet gyönyörködtető kézimunkák”

**Nyolcas Károlyné és Péteriné Bevíz Katalin
alkotásai**



A kiállítás megtekinthető a könyvtár
oldalbejáratának „vitrinjében”.

2021. január 19 – 2021. február 1-ig

Búcsú 30 év kántori szolgálat után

Hálaadás

Ünnepi hálaadó szentmise volt templomunkban január 31-én, abból az alkalomból, hogy Nagy Kálmán Lászlóné Klárka 30 éve. 1991. február 1-jén kezdte el kántori és adminisztrátori szolgálatát. A vasárnapi szentmise egyben ezen szép és gyümölcsöző szolgálat befejezése is volt, amikor is Klárka véglegesen nyugdíjba vonult. Úgy gondolom és úgy tapasztaltam, hogy Klárka elkötelezetten teljesítette feladatait, és ebben kedves családjá, különösen férje állandó biztonságos háttérrel jelentett. A bensőséges ünnepség alkalmából Rómából pápai áldás, a váci megyéspüspök atyától köszönőlevél, egykori plébános atyától, *Hernádi Lászlótól* köszöntő levél érkezett. A bensőséges hangulatú búcsúvétel hasonlóképpen megtörtént Zagyvarékason és Szászbereken is. Klárka utóda – legalábbis a vasár – és ünnepnap kántori szolgálatban a zagyvarékasi származású *Nagy Rajmund*, az adminisztrációs szolgálatot pedig nagy lelkesedéssel *Barta Imréné Katika* vállalta. Adj a jó Isten, hogy Klárka sok éven át élvezhesse családi körben a nyugalmas családi életet, utódai pedig mindig eredményesen, örömmel láthassák el feladatukat.

Miklós János

Püspöki köszönet

Tisztelt Asszonyom!

A közelmúltban Miklós János plébános atyától értesültem arról, hogy Kegyed hosszú időn át értékes szolgálattal járult hozzá az újszászi, a szászbereki és a zagyvarékasi plébániák életéhez.

A liturgikus életben igen fontos szerepet tölt be a kántor, hiszen a szent zene szervezője a liturgiának. Ezért nagy öröm számomra, ha arról hallok, hogy valaki hosszú időn át, odaadó módon lát el kántori szolgálatot. Jól tudjuk, hogy a kántori szolgálat nemcsak a kántortól, hanem családjától is áldozatot kíván, hiszen a kántor, csakúgy, mint a pap, a vasárnapja jelentős részét a szolgálatban tölti. Ezért, amikor a Váci Egyházmegye püspökeként most kifejezem Kegyednek köszönetemet szolgálatáért, hitében mélyen elkötelezett családjára, elsősorban férjére is gondolok, aki a békés, nyugodt családi háttérrel biztosította szolgálatához.

Anyaszentegyházunk életében nélkülözhetetlen az adminisztráció gondos végzése és a szervezés is, hiszen az evangélium hirdetése konkrét körülmények



Kalóné Istvánné Sajben Éva alpolgármester, Nagy Kálmán, Nagy Kálmánné, Miklós János, Nagyné Tánczos Tímea és Dobozi Róbert polgármester (Fotó: Barta Imréné)

között valósul meg, ehhez pedig szervezett keretek szükségesek. Ezért köszönöm azt is, hogy nemcsak kántorként, hanem irodai adminisztrátorként is tevékenykedett.

Kívánom, hogy szolgálatát bőséges áldással jutalmazza meg a mindenható Isten, adjon Kegyednek jó egészséget és békés napokat!

Kelt Vácott, 2021. január 22-én, Boldog Batthyány-Strattmann László hitvalló liturgikus emléknapiján. Főpásztori áldással:

Marton Zsolt
váci püspök

Hernádi László atya levele Nagy Kálmánné kántornő részére!

Kedves Klárka! Miklós János plébános atya kérésére írom ezt a pár sort. Vasárnap 30 évi kántori szolgálat után elbúcsúzol.

Ha Rád gondolok, eszembe jut a 9 esztendő, amit együtt töltöttünk a szolgálatban. Visszaidezem, hogy annak idején milyen szeretettel fogadtatok férjedd, Kálmánnal együtt. Arra emlékszem, hogy az együtt töltött idő alatt sokat dolgoztunk, sokat neveltünk, és emlékeim szerint soha egy hangos szóváltás nem volt közöttünk. Örömmel végeztük a feladatokat, segítve mindig egymást. A 9 év alatt sok örömből én is részesültem, Nóra lányod esküvője, két unokád Sára és Sebestyén megszületése, kereszttelője. Persze volt szomorú élethelyzet is anyósod, Rózsika néni temetése. De alapvetően mindig az jut eszembe, hogy jókedvűen végeztük a munkánkat, talán mondhatom, legtöbbször a hívek meglegedésére. Hogy 30 év kántori szolgálat után szeretnél egy kicsit pihenni, én ezt teljesen megértem. A Jóisten nevében én is megköszönöm a 30 éves lelkiismeretes, buzgó szolgálatodat. Tudom, hogy vidéken mit jelent ez. Nem tudtál úgy a piacra menni, hogy ne fizettek volna egyházadót, majd megkapod a cédulát, temetési ügyekkel is mindig megkereshettek az emberek. A szolgálatodban mindig melletted állt és segített férjed Kálmán, neki is jár a köszönet.

Az eddigi szolgálatodat megköszönve, kívánom, hogy az elkövetkezendő években jó erőben, egészségben tudjad élvezni a nyugdíjas éveket, szeretteid, családod körében.

Imádságos szeretettel köszöntelek:

Hernádi László
plébános (Laci atya)

Gyermekkorában Újszászon is focizott Karakas Hedvig, az Év női sportolója

Január 11-én rendezték a 2020-as Év Sportolója Gála díjátadóját, amelyen három kategóriában hirdettek győztest. A Magyar Sportújságírók Szövetségének döntése értelmében a nézők nélkül tartott rendezvényen az Év férfi Sportolójának díját Szoboszlai Dominik labdarúgó vehette át. Ezzel Szoboszlai az első, aki csapatjátékosként lett az év sportolója. Új kategóriaként bekerült az Év sportpillanata is a gálába, ezt is Szoboszlai Dominik kapta az Izland elleni góljával. A magyar válogatott középpályása az Európa-bajnoki pótselejtező döntőjében 1-1-es állásnál az utolsó percben rúgott gyönyörű gólt, amivel eldőlt, hogy a magyar csapat is kijutott az Eb-re.

Az Év női sportolója a szolnoki születésű Karakas Hedvig cselgáncsozó lett, aki az 57 kilogrammos súlycsoportban Európa-bajnoki címet nyert 2020-ban. A 30 éves magyar versenyző a döntőben az egyik legnagyobb sztárt, a portugál Telma Monteirót győzte le intésekkel egy nyolc percig tartó döntőben. Karakas az első dzsúdós, aki az Év Sportolója lett.

Az Év Csapata a magyar labdarúgó-válogatott lett.

(Forrás: Facebook)

Gyermekkorában Karakas Hedvig többször járt Újszászon, mint a Szolnoki Sportiskola teremlabdarúgó-csapatának legkisebb és legfiatalabb tagja. 9 évesen gólt is rúgott az újszászi női teremlabdarúgó bajnokságon. Edzői tehetséges labdarúgónak tartották, de ő inkább a cselgáncsot választotta. Eredményeihez, év sportolója díjához gratulálunk. Újszászi szereplését az Újszászi Híradó 1999. januári, februári és márciusi számában megjelentekkel idéztük fel.

1998. december 19-én két újszászi és két szolnoki csapat részvételével a női bajnokság is megkezdődött.

SZVS II. – Gimnázium 5-3 (2-2)

Góllövők: Várhelyi Enikő (4), Karakas Hedvig (1), ill. Földi Renáta (2), Kasza Eszter (1). Fordulatos mérkőzésen nyert az SZVSI a lelkes gimnazisták ellen.

Hajcsatok – SZVSI II. 4-3 (0-1)

Góllövők: Sándor Judit (3), Nagy Zoltánné (1), ill. Pap Anita (1), Nagy Zsuzsanna (1), Szajkó Ágnes (1).

Már 3-2-re vezetett a SZVSI, de az utolsó percekben a Hajcsatok fordítani tudott.

Női bajnokság VI. forduló, február 7. Játékvezető: Gulyás Zsolt

SZVSI II. – Gimnázium 9-5 (4-2)

Góllövők: Horváth Andrea (4), Nagy Zsuzsanna (2), Vincze Tünde (2), Tacs Edit (1), ill. Nagy Krisztina (3), Földi Renáta (2). Kiállítva: Tacs Edit 2 perc.

A rutinosabb szolnoki csapat megérdemelten nyert az ügyesen játszó gimnazisták ellen.

Hajcsatok – SZVSI I. 10-5 (4-4)

Góllövők: Sándor Judit (6), Nagy Zoltánné (2), Barta Imréné (1), Szabó Imréné (1), ill. Lukács Éva (4), Gangl Viktória (1).

A bajnoki címért 9 góllal kellett volna nyernie a Hajcsatoknak. Az első percekben úgy tűnt, hogy ez sikerülni fog. Pillanatok alatt 4-0-ra vezettek. Az SZVSI I. fiatal játékosai 4-4-re egyenlítették, és a II. félidőben is megakadályozták a nagy gólarányú győzelmet.

A női bajnokság végeredménye

1. SZVSI II.	6 5 – 1	46-23	15
2. Hajcsatok	6 5 – 1	41-21	15
3. Gimnázium	6 1 – 5	21-40	3
4. SZVSI I.	6 1 – 5	21-46	3



Karakas Hedvig
(Fotó: Facebook)

Labdarúgás

Győzelemmel kezdtük az új évet

Január 30. XIII. forduló

Mezőtúr – Újszász 0-2 (0-0)

Karcag, műfüves pálya, zártkapus mérkőzés

Újszász: Kovács Viktor – Veréb Viktor, Nagy Gábor (Rézsó Péter), Vatai Nándor, Veréb Dániel, Gazdag Gyula, Nagy Krisztián, Konka Tamás (Hegedűs Milán), Németh Ta-



Rentler Milán
jól játszott az edzőmérkőzéseken



Az 1998/1999. évi újszászi női teremlabdarúgó-bajnokság résztvevői.
Az első sorban balról a nyolcadik Karakas Hedvig
(archív fotó)



Németh Tamás
2021 első bajnoki gólját rúgta

más (Jánosik Sándor), Keő József (Szűcs Dénes), Rentler Milán

Góllövők: Németh Tamás (56. perc), Rentler Milán (75. perc)

A koronavírus járvány különleges, még sosem tapasztalt helyzet elé állította az amatőr labdarúgást is. Az őszi szezonból elhalasztott mérkőzéseket már január végétől kezdték pótolni a csapatok, ami azt jelentette, hogy a téli szünet és a felkészülési idő is jelentősen lerövidült. Számunkra sem volt sok pihenő, gyakorlatilag decemberben is mozgásban maradt a csapat.

Az edzések mellett januárban három edzőmeccset is játszottunk, a szolnoki és jászberényi műfűvön. A Szolnoki MÁV U17-es csapata ellen 8-0-as győzelmet arattunk (góllövők: Konka Tamás 4, Veréb Dániel, Németh Tamás, Kovács Viktor és 1 öngól), Törökszentmiklós ellen 1-1-es döntetlent értünk el (góllövők: Rentler Milán), míg Jászárokszállástól 2-1-es vereséget szenvedtünk (góllövők: Keő József).



Rentler Milán
bebiztosította a győzelmet

A játékoskeretben nem történt változás, ami mindenképpen előnyünkre válhat, és ha a sérülések és eltiltások is elkerültek csapatunkat, egy sikeres tavasz elé nézhetünk. Ilyen előzmények után, január 30-án a karcagi műfűvön játszottuk le idei első télmérkőzésünket Mezőtúr ellen. A már említett különleges helyzet miatt nehéz volt megjósolni, hogy mi várhat majd ránk. Egy valami viszont biztos volt, hogy nem feltartott kézzel, hanem pontért, pontokért utaztunk vendéglátóinkhoz. A csapatok finoman fogalmazva is idény eleji formát mutattak, akadozott a „gépezet” mindkét oldalon. A nagyobb és veszélyesebb helyzetek viszont előtűntek adódtak, amelyekből kettőt sikerült góllá váltani. Ha nem is látványos és színvonalas mérkőzésen, de megérdemelt és nagyon értékes győzelmet arattunk. Folytatás – még mindig zárt kapuk mögött –, Jászfényszaru ellen.

Szurmai Tibor



Kelemen Jenő
nem volt vádolható részrehajlással
(Fotó: Szilvási Ferenc)

Három kiállítás

Január 23-án edzőmérkőzésen Jászberényben léptünk pályára, ahol a Jászárokszállás fogadott bennünket, és az első félidőben kétgólos előnyt szerzett fáradtan mozgó csapatunk ellen. A fordulás után már jobban játszottunk, de ez csak a szépítésre volt elég. Jászárokszállás – Újszász 2-1. Gól: Keő József.

Az edzőmérkőzést Kelemen Jenő vezette, aki alapvetően újszászi, de már régóta a Jászág fővárosában él. Jenő egy kőhajításnyira lakott a Szent Erzsébet téren található grundtól (később Úttörőpark), ahol rengeteget focizott. Később játékvezető lett, és 1986-ban egy emlékezetes mérkőzésen – nehogy véletlenül felmerüljön a részrehajlás legkisebb gyanúja sem – három újszászi játékost is kiállított Rákócziújfaluban.

A Szolnok megyei Néplapban az alábbiak olvashatók a Rákócziújfaluban 1986.09.07-én rendezett mérkőzésről.

Rákócziújfaló – Újszász 1-1 (1-0) Vezette: Kelemen. Kiállítva: Antal, Földi, Varga (mind Újszász)

Szilvási Ferenc

Újszász labdarúgása a Facebook-on

A mai, a tegnapi, a tegnapelőtti és az elmúlt 95 év újszászi labdarúgásáról sok érdekességet lehet olvasni az Újszász VVSE labdarúgás facebook oldalán

<https://www.facebook.com/ujaszazivvs.e.labdarugas/>



Újszász – Mezőtúr mérkőzés Karcagon
(Fotó: Facebook)



Állnak: Kovács Viktor, Farkas Levente, Glonczy István, Sándor Adrián, Kaló Gábor, Kökény Martin, ifj. Jánosik Sándor, Kaló László, Konka Tamás, Nagy Gábor, Jánosik Sándor. Elől: Skultéti István, Nagy Róbert, Németh Márk és Keő József

Győzelemmel kezdett az U19 is

Február 2-án az egyik őszi elmaradt meccs pótlásával U19-es csapatunk is megkezdte "tavaszi hadjáratát". Hazai pályán kezdtünk volna, de felcseréltük a pályaválasztói jogot a Mezőtúrral – a bajnokság vége felé majd ők jönnek hozzánk –, viszont a mérkőzést nem Mezőtúron, hanem a nemrégiben átadott örményesi műfüves pályán játszottuk.

U19-es csapatunk is győzelemmel kezdte a szezont! A szép lassan leszálló köd leple alatt 5-1-re nyertek fiataljaink. Góllövők: Konka Tamás (2), Keő József, Kökény Martin, Nagy Gábor

Szilvási Ferenc



Újszászi túrázók a zagyvarékesi hídon
(Fotó: Farkas István)



Újszászi túrázók Tápiógyörgyén
(Fotó: Szaszko Szilárd)

Szabadidősport

Idénynyitó gyalogtúra

Farkas István „Unod a bezártságot és szeretet a természetet, akkor csatlakozz hozzánk január 10-én vasárnap (Újszász - Zagyvarékas - Újszász) Zagyva-gát gyalogtúrán! A táv kb. 16,0 km, mindenki számára kényelmesen teljesíthető. Indulás az Újszász Városi Sportcsarnoktól 9:00 órakor. Érkezés ugyanoda, várhatóan 13:00-14:00 órakor. Az ÚVVSE szabadidős szakosztálya mindenkit vár szeretettel.”

A felhívásra 16-an vágtak neki a távnak. A -2 fok körüli téli időben, a fagyott talajon jól haladt a csapat, amelynek korelnöke, a 77 éves Szurmai Béláné volt. A túrázók a Zagyva-gátat a Zagyvparti Idősek Otthonánál érték el, majd a 32-es utat keresztezve a hídtól a bal parti kanyargós gáton haladtak a zagyvarékesi hídig. A kissé megáradt folyó, a zúzmárás fák, nyulak és őzek kínáltak látnivalót.

A zagyvarékesi híd környékén legutóbb 2019 januárjában járt a társaság. Már akkor megkezdődtek az árvízvédelmi munkák. Most a híd előtti részen nagy földmunkák nyomai látszóttak, a híd utáni részen pedig magas betontámfal épült a község védelmére. A túrázók szomorúan állapították meg, hogy az építkezés során lebontották és apróra darálták az 1890-es években épült zagyvarékesi malmot és magas kéményét.

Hazafelé a jobb oldali gáton vezetett az út. Néhányan felvállalták az építkezés miatt feldúlt szakaszt, a többség azonban a hídtól a falu széléig a zagyvarékesi járdákon gyalogolt.

A tervezett tempóban 13:30-kor mindenki visszaérkezett a sportcsarnokhoz, ahol a futókörön teljesített tiszteletkörrrel zárult a túra. Az okos telefonok a teljesítést 16,6 kilométernek mérték, amit 4 km/óra tempóban teljesített a csapat. A kalória felhasználás 498 kcal volt, amit az útközben elfogyasztott szaloncukorral visszapótlottak a résztvevők. Búcsúzkodás közben szó esett a februári túráról, amelynek úti célja a tervek szerint Jászsáosszentgyörgy lesz.

Gyalog Tápiógyörgyéről

Január 30-án a járványügyi előírások betartásával tíz fő részvételével megtartotta második gyalogtúráját az Újszászi VVSE szabadidősport szakosztálya. A túra az újszászi vasútállomásról indult. Itt találkoztak a korábbi túra résztvevői, de volt új csatlakozó is. A túrázók Tápiógyörgyéig vonatkoztak, majd a tápiógyörgyei vasútállomástól a téglagyári tavakig sétáltak, amely jó horgász- és madármegfigyelő-hely. Bejárták a Báb tanösvény állomásait, felmásztak a madármegfigyelő toronyba, majd a Tápió-gáton Újszászra indultak. Útközben sok mezei nyulat és egy legalább húsz egyedből álló őzcsordát is láttak. A túra Újszászon a tornacsarnok melletti a futókörön teljesített tiszteletkörrrel fejeződött be. A résztvevők 16,8 kilométer teljesítését jegyezhetik be a túranaplójukba.

Fehér János



Tápiógyörgyén a madármegfigyelőtoronyban (Fotó: Szaszko Szilárd)

Január 18-tól a versenyengedéllyel rendelkező, sportági szövetségi versenyrendszerben sportolók – a járványügyi szabályok betartásával és a tornacsarnok mindennapos ózongenerátoros fertőtlenítésével – edzhetnek a Városi Tornacsarnokban.



A gyermek korcsoportú lábtoll-labdázók

(Fotó: Fehér János)



A legkisebb focisták nagyon örültek a játéklehetőségnek

(Fotó: Fehér János)



U16-os és U19-es labdarúgó edzés

(Fotó: Fehér János)

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004
Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig
Dr. Szórá Magdolna: 366-101
Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilona: 366-272
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig
Dr. Hajdú Jenő Sándor: 366-880
Hétfő, kedd: 13-15 óráig, szerda: 8-10 óráig, csütörtök, péntek: 13-15 óráig
Dr. Nagy Valéria gyermekorvos Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.
Hétfő: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szerda: 13.30-16.30-ig, csütörtök: 8-11-ig, péntek 13-16-ig.
Rendelési időn túl a gyermekorvos hívható: 06-20-477-9867 telefonszámon.
Szerdán 11-12.30-ig tanácsadás időtartamában védőoltások, valamint tanácsadások megtartására kerül sor az Anya- és csecsemővédelmi tanácsadóban.

Fogorvosi ellátás

1. számú körzet

Dr. Kovács Nikolett Újszász, Szabadság tér 4. szám alatt rendel. Telefon: 06-70/433-22-68
A rendelési idő: Hétfő: 8.00 órától 13.00 óráig, Kedd: 7 órától 15 óráig, Szerda: 8.00 órától 13.00 óráig, Csütörtök: 13.00 órától 18.00 óráig, Péntek: 7.00 órától 14 óráig.
Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon, rendelési időben.

2. számú körzet

Dr. Ágotai Ede Újszász, Szabadság tér 4. sz. alatt rendel. Telefon: 06-70/314-3876
Rendelési idő:
Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig, Szerda: 11-17 óráig, Csütörtök: 8-12 óráig, Péntek: 10-14 óráig
Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon SMS-ben, vagy messenger alkalmazásával is.

Fizioterápiai rendelés

Az Iskola út 8. szám alatt hétfőtől-péntekig 15 órától 19 óráig vehetik igénybe a szolgáltatást, előzetesen egyeztetett időpontban: 06-20-228-40-43.

A gyógyszerértár nyitvatartási rendje

Hétfőtől péntekig de. 8-12-ig, du. 13-18 óráig, Szombat 8-12 óráig
A gyógyszerértár telefonszáma: 552-062.

Orvosi ügyelet

A központi orvosi ügyelet

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19.00-tól másnap reggel 7.00-ig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Munkanapokon: 19.00-tól másnap reggel 7.00-ig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma: 56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: **Szolnok, Móra F. út 9.**

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 07.00-15.00 óráig.

Az ügyelet telefonos elérhetősége: 56/429-937.

Anyakönyv

Házasságot kötöttek:

Becskerek Éva és Farkas József
Simon Ágnes és Misovics Sándor

Újszülöttek

Barta Tamás és Eszes Barbara,
Tamás Bence nevű gyermeke
Jakab Renáta,
Szofianna nevű gyermeke
Rékasi Péter és Mága Klaudia Georgina,
Péter Ármin nevű gyermeke
Nagy Péter Zsombor és Berényi Alíz,
Donatella Léna nevű gyermeke
Horváth Róbert és Bakó Krisztina,
Ádám nevű gyermeke
Knapich Krisztián és Bozsik Eszter,
Babett Eszter nevű gyermeke
Vidák Gábor és Balogh Barbara,
Viktor nevű gyermeke

Elhunytak:

Apró István 82 éves Erzsébet krt. 2.
Földi Andrásné Abonyi Ilona
87 éves Erkel Ferenc út 33/a.
Gazdag Istvánné Pócz Éva 53 éves
Mikszáth Kálmán út 4.
Gulyás János 66 éves Abonyi út 1.
Halmi Sándorné Tóth Terézia
87 éves Akácfa út 90.
Horváth István 64 éves Abonyi út 1.
Juhász István József 71 éves
Abonyi út 1.
Kakuk Józsefné Zana Piroška 79 éves
Akácfa út 90.
Kedves Istvánné Kis Hermin 87 éves
Zagyvarékas, Külső-Rákóczi út 11.
Koós Lajos 64 éves Abonyi út 1.
Kovács György István 83 éves
Kossuth Lajos út 21.
Makkai András 66 éves Akácfa út 90.
Nagy István 60 éves Vásár út 3.
Német Ilona 75 éves Akácfa út 90.
Seres László 65 éves József A. út 19.
Seres Lászlóné Elekes Aranka 84 éves
Árpád út 2.
Tábori Attila 64 éves Abonyi út 1.
Terenyi Attila Béla 61 éves
Abonyi út 1.
Tóth Mihály 62 éves Abonyi út 1.
Ulviczki Sándorné Borsos Ilona
92 éves Sas út 10.
Vankóné Kálló Krisztina 45 éves
Erkel F. út 68.
Varga Pál 92 éves Akácfa út 90.
Vatai Sándor 62 éves Abonyi út 1.
Zachar Pál 69 éves Hunyadi út 29.

Megemlékezés

BÁLINT FERENC halálának 17. évfordulójára.



„Hirtelen haláloz
megtörte szívünket
Örökké őrizzük
Drága emlékedet
Kegyetlen volt a sors
Hamar elvett tőlünk
De drága emléked
Míg élünk őrizzük.

Gyászolja:

Felesége
Családja, szülei
öccse és családja

BARTA JÓZSEF (1947-2017)
halálának 4. évfordulójára

„Nem vársz már bennünket
ragyongó szemekkel
Nem örülsz már nekünk
szerető szívvel
De abban reménykedünk,
hogy jobb helyre mentél,
Hisz Te a jónál is jobbat érdemeltél.

Gyászoló család:
Felesége, lánya, veje, fiai, menyé és
unokái

DOMBAI ANDRÁS halálának 15. évfordulójára.



Egy könnycsepp a szemünkben Érted él,
Egy gyertya az asztalon Érted ég.
Egy fénykép, mely őriz emléked,
S egy út, mely elvitte az életed.
A bánat, a fájdalom örökre megmarad,
Mindig velünk leszel, az idő bárhogy is halad.

Szerető férjed, lányaid,
fiad és párja, vejeid, unokáid

Hálás szívvel emlékezünk Édesapánk-
ra, Nagypapánkra, Dédnagyapánkra,

NAGY KÁLMÁNRA,



volt MÁV dolgozója születésének 100.,
halálának 33. évfordulója alkalmából.

Szeretettel emlékezünk feleségére

JUHÁSZ ROZÁLIÁRA,

aki sekrestyés és harangozó volt: halálá-
nak 15. évfordulóján.

Szerető családjuk

Fájó szívvel emlékezünk

BENCsik FERENC halálának 8.
évfordulójára.



„Kit szívünk őriz, az nem hal meg soha...”

Szerető családjuk

Szeretettel emlékezünk

ULVICZKI ANDRÁS halálának 16.
évfordulójára és **ULVICZKI**
ANDRÁSNÉ halálának 1.
évfordulójára

„Emléketek örökké bennünk él!”

Szerető lányotok, vejeitek, unokáitok
Gergő és Lackó

JAKUS LÁSZLÓ halálának 16.
évfordulójára



„Csendes legyen álmod,
találj odafont örök boldogságot
Kísérje utadat Isten és az ég
a felhőkön túl találkozzunk még.”

Szerető családod

Fájó szívvel emlékezünk

NAGY FLÓRIÁN halálának
14.évfordulójára.



„Egy könnycsepp a szemünkben érted él.
Egy gyertya az asztalon érted ég.
Egy fénykép, mely őriz emléked,
s egy út mely elvitte az életed.
A bánat a fájdalom örökre megmarad.
Mindig velünk leszel
az idő bárhogy is halad!”

Szerető feleséged, lányod, fiad,
vejed, menyed, unokáid és dédunokáid

Emlékezés VÁGÓ SÁNDOR
halálának 10. évfordulójára

Minden elmúlik, mint az álom Elrepül, mint
a vándor madár. Csak az emlék marad meg a
szívben. Halványan, mint a holdsugár.

Szerető családod

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondok köszönetet a kö-
zeli és távoli rokonoknak, a Millagra Zrt.
munkatársainak, szomszédoknak, és
mindazoknak, akik szeretett férjem

NAGY LAJOS



temetésén részt vettek, sírjára koszorút,
virágot helyeztek, gyászunkban bármi
módon osztoztak. Köszönetem fejezem
ki a temetési szertartás méltó lebonyolí-
tásáért.

Felesége és a gyászoló család





FELHÍVÁS

Felhívjuk a tisztelt gépjárművezetők figyelmét, hogy a tavasz közeledtével az eddigi évekhez hasonlóan, várhatóan megnő a közutakon az őzekkel való találkozások lehetősége. Kérünk minden közlekedőt, hogy erre való tekintettel a március-április hónapokban a megszokottnál is óvatosabban közlekedjenek.

Dr. Ágotai Ede
Vadásztársasági elnök

HIRDETMÉNY

Kutyatulajdonosok figyelmébe

Tisztelt Eb-tartók!

A Boldogházi Földtulajdonosi Közösség Vadásztársasága tisztelettel kéri az eb-tartókat, hogy kutyáikat a jogszabályokban előírt módon tartsák és sétáltassák!

A vadállományban okozott kár megelőzése céljából mind a hivatásos, mind a sportvadászok joga és kötelessége (!) a vadászterületen fellelt gazdátlan, lakott tanyából elszabadult, gazdájától távol lévő szabálytalanul sétáltatott ebek kilövése. A bizonyíthatóan gazdával rendelkező, vagy lakott tanyától nem nagy távolságra kóborló ebek esetében fotózás után az önkormányzat felé teszünk bejelentést. Bizonyított esetben a vadállományban okozott kár megtérítésére kötelezzük az eb tulajdonosát.

A kutya kilövése igaz, vadászember számára komoly erkölcsi teher, de a folyamatosan csökkenő apróvad állomány védelmében meg kell tennünk.

Kérjük a kóbor ebek kilövéséből adódó későbbi konfliktusok elkerülése érdekében a jogkövető magatartást!

Dr. Ágotai Ede
Vt. elnök

Apróhirdetés

FAKIVÁGÁS! Veszélyes fák kivágása, lebontása! Fenyőfák, tuja, fák és egyéb fák ki- és visszavágása, gallyak elszállítása, fűkaszalás. Érdeklődni: Mucsi András 06-30/340-5032. Fűkaszalást, kertek rendezését vállalom.

Napelemes rendszer otthonfelújítási támogatással! Hívjon bátran!
BBNAPENERGIA.hu +36-20/399-6858

Polgárórség elérhetősége

Városi polgárőr egyesület
5052, Újszász Szabadság tér 1.
Tel.: 06-30/621-0879 (egy ideig nem elérhető), 06/20-251-9437 (Konka Csaba) E-mail: ujszasz.polgarorseg@gmail.com

SZIVÁRVÁNY

JATEKBOLT

2740 Abony, Nagykörösi út 3. /volt Kék Delfin Játékbolt/

LEGO LOGICO LÜK

KÖNYVEK, FOGLALKOZTATÓ FÜZETEK

HÉLIUMOS LUFÍ FÚJÁS

- Szám formájú lufi
- Állatfigurás lufi
- Disney-mintás lufi
- Valentín-napi lufi

Nyitva: H - P.: 8⁰⁰ - 12⁰⁰ 13⁰⁰ - 17⁰⁰ • Szó.: 8⁰⁰ - 12⁰⁰
Telefon: 06-20/804-6657

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyermény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXXI. évfolyam 2. szám - 2021.febr. -